
 

О введении временных ограничений движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

муниципального образования «Инзенское городское поселение» 

Ульяновской области 

 

 В связи с возникновением неблагоприятных природно – климатических 

условий, в целях предотвращения снижения несущей способности 

конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванного их 

переувлажнением, а также в летний период для тяжеловесных транспортных 

средств на автомобильных дорогах с асфальтобетонным покрытием, в связи с 

превышением допустимых температур, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 

10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», разделом 5 

Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 

транспортных  средств по автомобильным дорогам общего пользования 

регионального, межмуниципального и местного значения Ульяновской 

области, утвержденного постановлением Правительства Ульяновской 

области от 22.03.2012 №129- П, п о с т а н о в л я ю: 

1. Ввести с 01 по 30 апреля 2022 года временное ограничение 

движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

муниципального образования «Инзенское городское поселение» 

Ульяновской области (далее – автомобильные дороги) с превышением 

установленных предельно допустимых нагрузок на оси: одиночной – 5 тонн, 

двухосной тележки – 4 тонны, трехосной тележки – 3 тонны. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30   марта 2022  г.                                                                   №296 

                                    экз._ 



2. Ввести с 20 мая по 31 августа 2022 года на территории МО 

«Инзенское городское поселение» Ульяновской области временное 

ограничение движения тяжеловесных транспортных средств по 

автомобильным дорогам с асфальтобетонным покрытием при значениях 

дневной температуры воздуха свыше 32 градусов (по данным Ульяновского 

Центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды). 

3. Временные ограничения движения в весенний период с 01 по 30 

апреля 2022 года не распространяются: 

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международными; 

на перевозку пищевых продуктов, животных, кормов и кормовых 

добавок для продуктивных, животных, лекарственных препаратов, нефте и 

нефтепродуктов, топливо (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, 

топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), 

семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов; 

на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий 

стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий; 

на транспортировку дорожно – строительной и дорожно – 

эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении 

аварийно – восстановительных ремонтных работ; 

на транспортировку твердых коммунальных отходов и вывоз жидких 

бытовых отходов к местам их утилизации; 

на движение транспортных средств Министерства обороны Российской 

Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий, а также Федеральных органов исполнительной власти, 

подведомственных Министерству обороны Российской Федерации; 

на движение сельскохозяйственных тракторов и иных самоходных 

машин, применяемых в сельском хозяйстве. 

Временное ограничение движения в летний период с 20 мая по 31 

августа 2022 года не распространяются: 

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 

на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий 

стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий; 

на транспортировку дорожно – строительной и дорожно – 

эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении 

аварийно – восстановительных ремонтных работ. 

4. Управлению ЖКХ, ТЭК и дорожной деятельности 

Администрации муниципального образования «Инзенский район» 

разработать схему организации дорожного движения на период введения 

ограничения движения транспортных средств, указанные в пунктах 1 и 2 

настоящего постановления. 

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство»: 



1) Организовать дорожное движение транспортных средств 

посредством устройства объезда автомобильных дорог, указанных в пунктах 

1 и 2 настоящего постановления; 

2) Обеспечить установку дорожных знаков 3.1 «Въезд запрещен», 

6.18.1 – 6.18.3 «Направление объезда», в соответствии со схемой организации 

дорожного движения транспортных средств. 

6. Управлению ЖКХ, ТЭК и дорожной деятельности 

Администрации муниципального образования «Инзенский район» 

организовать взаимодействие с отделением ОГИБДД МО МВД России 

«Инзенский» по вопросу принятия мер, в рамках своей компетенции по 

обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных 

дорогах, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления. 

7. Управлению ЖКХ, ТЭК и дорожной деятельности 

Администрации муниципального образования «Инзенский район» 

проинформировать пользователей автомобильными дорогами общего 

пользования местного значения путем размещения в средствах массовой 

информации, в том числе на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет», информационного сообщения о 

причинах, сроках временного ограничения движения транспортных средств 

и о путях объезда. 

8. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области от 

25.02.2022 №171 «О введении ограничений движения транспортных средств 

по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

муниципального образования «Инзенское городское поселение» 

Ульяновской области». 

9. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Первого заместителя Главы Администрации района Ключникова С.В. 

 

Глава Администрации района                                         А.И. Макаров                    

 

 

Рамазанов Олег Рашитович 

8 (84-241) 2-56-60 


